令和６年１２月 9 日

報 道 各 位

新 潟 市 防 災 課

白根学習館で映画「めぐみ～引き裂かれた家族の 30 年」

の上映会を開催します

新潟市では、北朝鮮による拉致問題や特定失踪者の問題について、広く市民から理解

を深め、関心を持ち続けていただくため、映画「めぐみ～引き裂かれた家族の 30 年」

の上映会を下記のとおり開催しますので御案内します。

つきましては、当日の取材・報道について御高配を賜りますようお願いいたします。

記

１ 日 時  令和６年１２月１４日（土） １４時～１６時（開場１３時３０分）

２ 場 所  白根学習館 ラスペックホール（新潟県新潟市南区田中 383）

３ 内 容  ○拉致問題の現状と政府の取組について（内閣官房拉致問題対

策本部事務局）

○映画「めぐみ」上映（90 分）

４ 主 催    政府拉致問題対策本部、新潟県、新潟市

５ 参加者  新潟市民 等 〔定員 500 名〕 ※申込不要

６ 取材について

・上映する映画の画面撮影および音声録音はできません。

・取材を希望する方は、13：30～13：45 までに会場にご来場ください。

・取材にあたっては自社腕章、名札等を見やすい位置に着用し、現場係員の

指示に従うようお願いします。

新潟市報道資料

問い合わせ先

新潟市防災課 担当：高橋、田辺

電話：０２５-２２６-１１４０（直通）

E-ｍail：bosai@city.niigata.lg.jp

映画「めぐみ－引き裂かれた家族の 30年」について

 13 歳で北朝鮮に拉致された横田めぐみさんを取り戻すため、ご家族の懸命の救出活動な

どを描いたヒューマン・ドキュメンタリー映画です。（2006 年制作 アメリカ映画）

mailto:bosai@city.niigata.lg.jp